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UTTALELSE:  Fra Østfinnmarkrådet om DPS i Tana 
 

Øst-Finnmarkrådet registrerer at det i den pågående omstillingsprosessen i Helse Nord fortsatt 

ligger forslag på bordet om å legge ned det distriktspsykiatriske senteret i Tana (DPS). Øst-

Finnmarkrådet anmoder Helse Nord om å avvise dette forslaget. 

 

Helse Nord har slått fast at målsettingen for omstillingsarbeidet er "en overgang fra sårbare til 

mer robuste og fleksible enheter og fagmiljøer i alle deler av virksomheten". Helse Nords 

utredning inneholder imidlertid ingen argumenter eller faglig begrunnelse for hvordan en 

nedleggelse av DPS i Tana skal bidra til å nå dette målet. 

En nedleggelse av DPS i Tana vil gjøre at man fjerner det psykiatriske døgntilbudet ikke bare 

i Øst-Finnmark, men også i det samiske språkforvaltningsområdet i Finnmark. Øst-

Finnmarkrådet vil advare Helse Nord mot å ta et slikt skritt. Helse Nord er pålagt å ivareta 

befolkningens rett til å få helsetjenester på samisk. Det distriktspsykiatriske senteret i Øst-

Finnmark er lokalisert til Tana, som er en av de fem språkforvaltningskommunene i 

Finnmark. En sentralisering av helsetjenestene ut av det samiske språkforvalningsområdet der 

samisk språk og kultur er en naturlig del av hverdagen vil undergrave samiske 

pasientrettigheter. Øst-Finnmarkrådet understreker at den særskilte retten til å få helsetjenester 

på samisk språk også må omfatte den samiske befolkningen i Øst-Finnmark.  

 

Det distriktspsykiatriske senteret i Tana har et godt fagmiljø. Det er veldig vanskelig å se for 

seg hvordan tjenestene som i dag tilbys i Tana skulle kunne tilbys andre steder uten betydelige 

kostnader til bygningsmasse og rekruttering av nytt personell. Ved DPS i Tana har man 

tilgang til personell med samisk språk- og kulturkompetanse, noe som må veie svært tungt. 

Dette er kompetanse det er skrikende mangel på, og det vil være svært utfordrende å få tak i 

samisktalende fagfolk dersom man legger ned virksomheten i Tana for så å skulle reetablere 

denne kompetansen 40 mil unna. Det er dessuten generell mangel på helsepersonell i hele 

landet, og det er usannsynlig at de ansatte vil følge med på lasset ved en flytting av 

døgnplasser fra Tana til Alta. 

Øst-Finnmarkrådet vil på denne bakgrunn ikke akseptere en svekkelse eller nedleggelse av 

DPS i Tana. 
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Med Vennlig Hilsen 

Øst-Finnmarkrådet 

 

 

Wenche Pedersen      Trond Haukanes 

Leder Styret       Daglig Leder 

Sign.        Sign. 

 

 


